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Livets hopp

Vissa meningar behöver man höra flera 
gånger för att förstå dem i sin fulla bety-
delse.  Det var en av höstens första kon-
firmandlektioner i Köla,  vi pratade om 
dopet och varför vi döper med vatten. 
Snart kom vi på att det första livet på jor-
den hade sitt ursprung i vatten. När jag 
frågade gruppen: ”Vad var det första som 
var kring er i mammas mage”, blev en av 
flickorna väldigt fundersam och sa: ”Är det 
inte märkligt att vi kommer till i någon-
ting, som vi egentligen inte kan leva i?” Jag 

tyckte, det var en intressant tanke och bad 
tjejen att upprepa denna mening. Och blev 
helt förvånad över dess djupa innebörd.

Visst! Livet är ett under – allt annat än 
en självklarhet. Jag minns en av våra lärare 
i naturvetenskap på skolan som förklarade 
för oss hur liten sannolikheten var att li-
vet kunde uppkomma i ursoppan av orga-
niska ämnen som i början låg på jordens 
yta. Han beskrev denna sannolikhet med 
1:1.000… och sedan följde 24 nollor. Ur 
naturvetenskapens synvinkel är det nästan 
omöjligt att förklara varför detta otroligt 
mångfaldiga livet finns på vår planet, inte 
minst varför det finns en mänsklighet…

Men sådant är livet! Livet finns, där det 
inte skulle finnas. I den eviga isen, i den 
glödheta ökensanden. Livets förmåga 
att utveckla sig under de tuffaste villkor, 
kallas för ’resiliens’. Det är otroligt att se 
hur snabbt livet kommer tillbaka efter en 
skogsbrand, vilken kraft människor kan ut-
veckla för att överleva på krigshärjade plat-
ser, i storständernas slumområden…   

Ibland blir jag fundersam om det verkli-
gen kan finnas en Gud som är kärlek i en 
värld som är drabbad av så mycket elände, 
krig, våld och svält. Men å andra sidan: Är 
det inte ett ännu större under att mänsk-
ligheten kunde klara sig under sådana vill-
kor, ända tills idag? Det måste nog finnas 

en makt som håller oss vid liv, som inger 
människor kraft att överleva och inte ge 
upp, även om det tuffaste har hänt.

Adventstiden har börjat och snart firar vi 
jul. Jag tänker på herdarna i julevangeliet 
som satt ute på Betlehems fält som var allt 
annat än ett hemtrevligt ställe. Kall jord i 
ett ockuperat och krigshärjat land. De fick 
också höra en mening som de behövde 
fundera över flera gånger, innan de förstod 
den med all sin innebörd. Det var en ängel 
som mitt i den mörkaste natten stod fram-
för dem och sade: ”Var inte rädda. Jag bär 
bud till er om en stor glädje, en glädje för hela 
folket. I dag har en frälsare fötts åt er i Davids 
stad, han är Messias, Herren.”

Herdarnas ytliga livsvillkor blev inte 
bättre genom detta budskap. De förblev i 
sin vardagsvärld med sitt dagliga bekym-
mer om levebröd och arbetslivets slit. Men 
de fick kraft, de fick ett hopp: Mitt i denna 
värld med sina många ställen där det ver-
kar vara omöjligt att överleva finns en Gud. 
En Gud som börjar sitt liv på jorden under 
samma hårda villkor som vi alla – som ett 
barn…  

Det finns anledning till glädje och hopp 
att vi aldrig är övergivna, att Gud är nära 
oss och bär oss, även i de mörkaste ögon-
blick, tills vi ser ljuset igen. Om denna tillit 
ber jag för oss alla i juletiden.

Günter Hölscher 

Järnskogs kyrkliga arbetskrets
Idag 
Vi är en liten syförening med 15 medlemmar, varav 8 aktiva. Bland 
oss aktiva finns två födda i Järnskog, övriga är inflyttade på grund av 
arbete eller kärlek. Vi är en självständig förening med vald styrelse 
och egen ekonomi.

Verksamheten går ut på att träffas och ha trevligt, och samtidigt 
arbeta för att göra det möjligt att ekonomiskt bidra till hjälpverksam-
het av olika slag.

Vi syr, stickar, väver, virkar och broderar. Tyvärr är marknaden 
mättad på dessa varor, så idag är det mer lönsamt för oss att sälja 
sylt, saft och bröd. Arbetskretsen har varje år ett stort lotteri och 
fredag före 1:a advent en auktion i församlingshemmet.  Resultatet 
ger oss möjlighet att årligen dela ut omkring 
25 000 kr till bl.a. Kyrkans Internationella 
arbete, Läkare utan gränser, till cancerfon-
den, Hjärt- och lungfonden samt ett bidrag 
till trivsel för de boende på Hiernegården. 
Vi har under flera år ordnat servering fredag 
före Alla Helgons Dag.

Under förra året tillverkade arbetskretsen 
barnfiltar och mössor som vi har överlämnat 
till en missionär verksam i Kongo. Där tar man emot unga flickor 
som våldtagits och ger förlossningsvård och starthjälp.

Varje år träffar vi våra syföreningsvänner i Skillingmark. Tillsam-
mans med syföreningen i Skillingmark och församlingsrådet/kyrk-
värdar i Köla ordnar arbetskretsen servering i samband med andakter 
på Hiernegården.

Nytt för i år är att vi har hand om det lotteri som anordnas vid 
Jarnskestûnna en gång per månad. 

Historik
Jag vet inte hur gammal vår förening är. Det finns anteckningar om 
Järnskogs kyrkliga arbetsförening, som bl.a. samlade in pengar vid 
försäljningar, och som under flera år fonderade pengar till att bygga 
ett församlingshem. En kommitté tillsattes 1947 med uppgift att 
skaffa fram ett ritningsförslag. Församlingshemmet blev klart 1957. 
Denna Arbetsförening har även skänkt den stora tornklockan 1929.  

Huruvida denna Arbetsförening har samband med vår syförening är 
osäkert.

Av Liv Larsson, som varit medlem sedan 1990, har jag fått veta att 
Siri Bergkvist blev medlem 1937. Hon var då 17 år. Gunvor Lind-
qvist blev medlem 1954.  Det betyder att det har varit verksamhet i 
många år. Nils-Harry Andersson kommer ihåg syföreningsauktionen 
1955, då i Folkets Hus. Diverse information har jag fått i kyrkans 
inventariebok: under femtiotalet skänkte syföreningen en dopkanna 
i silver, dopdräkt, altarduk, klocka i malm m.m. Från 1990 talet 
finns anteckningar om en stola och det vackra väggskåpet i kyrkans 
brudkammare. Senaste anteckning om gåvor till kyrkan gäller radio-
styrning-fjärrkontroll för ringning i kyrkklockorna. Räkning 2001 
på summa 11 875 kr. 

Lokala syföreningar
Vad som är säkert är att syföreningen hade många medlemmar och 
att man hade flera mer lokala syföreningar t.ex.i Mossstakan, Beted, 
Boda/Skönnerud, Slärteg, Hajom och centrala Koppom. Personli-
gen kommer jag ihåg trevliga auktioner i Mosstakans skola på 70-ta-
let. Under 90-talet hade man ett flertal aktiviteter bl.a. stickkurs, 
studier om pilgrimer, resa för att se pilgrimstapeten i Ransby, resa till 
Trondheim m.m.

Önskemål
Om du som läser detta har information om syföreningen vill vi att 
du berättar för någon av oss. Dagens syförening står inför problem: 
vi är för få, vår medelålder är hög, vi har ingen tillväxt.  

Välkommen att vara med i Järnskogs kyrkliga arbetskrets! 
Inez Hjalmarsson (ordf. sedan 2011)

Foto: Inez Hjalmarsson, Sonia Nilsson, Kajsa Jantunen 

”Gammalt och nytt i salig blandning”
Skillingmarks kyrka, sön 10 dec 
kl 18.00 
Järnskog-Skillingmarks kyrkokör under ledning av 
Tina Lundberg, Catharina och Roland Algesten, 
HanYoung Kim

Luciagudstjänst
Eda kyrka, ons 13 dec kl 19.00 
Pastoratets konfirmander 

”Oratorio de Noël” 
op 12 av Camille Saint-Saëns
Eda kyrka, sön 17 dec kl 18.00 
Eda kyrkokör under ledning av HanYoung Kim, 
Angela Petré, Catharina Algesten, Birgitta Nolgård 
Jeppson, Tomas Bergström, Roland Algesten, Ylva 
Holmstrand, Magnus Ericsson

”Vi sjunger in julen”
Kyrkans hus, mån 18 dec kl 19.00 
Alla-kan-sjunga-kören med gäster

”I juletid”
Köla kyrka, tis 26 dec kl 18.00 
Köla kyrkokör under ledning av Catharina Alges-
ten, Köla manskör under ledning av Tina Lund-
berg, Erik Rentzhog, Charlotta Birgersson

Trettondagskonsert
”Advents och Julsånger” av Otto Olsson
”Svensk julmusik” arr Anders Öhrwall
Eda kyrka, lör 6 jan kl 18.00 
Eda kyrkokör under ledning av HanYoung Kim, 
Köla manskör och Charlottenbergs musikkår, 
under ledning av Tina Lundberg,  Anna Tunström, 
Renata Yusupova Karlsson

Musik i juletid - våra julkonserter

http://www.svenskakyrkan.se/eda
mailto:eda.pastorat@svenskakyrkan.se
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Välkommen till gudstjänster och träffar!
Titta alltid i predikoturen i tidningen eller på www.svenskakyrkan.se/eda-kola, för aktuell information. 

Nu finns söndagens evangelietext med i kalendariet.
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fred 1 dec 12.00

19.00
Kyrkans hus
Järnskogs förs.hem

Ernas SoppKök
Kyrkliga arbetskretsens försäljning, serv, lotteri, mm

Sön 3 dec 
1 sön i advent
Ett nådens år
Matt 21:1-9

11.00

11.00

18.00

Järnskogs kyrka

Köla kyrka

Åmotfors kyrka

Gudstjänst, Järnskog-Skillingmarks kyrkokör, 
T Lundberg, P Laritz, efter gtj serv av julgröt i förs.hem
Gudstjänst, Köla kyrkokör, C Algesten, G Hölscher, 
efter gtj serv av julgröt i förs.hem
Ekumenisk gudstjänst, Eda kyrkokör, H Kim, P Laritz, 
predikan: R Gustafsson

tis 5 dec 11.00
12.00
14.45

Solbacken
Åmotfors kyrka
Hiernegården

Andakt, G Hölscher, A Lövgren
Karis soppa, förmiddagsträff,  DUO JA, A Lövgren
Andakt, G Hölscher, A Lövgren

tors 7 dec 11.00 Köla förs.hem Kölatimmen, G Hölscher
fred 8 dec 12.00 Kyrkans hus Ernas SoppKök
Sön 10 dec 
2 sön i advent
Guds rike är nära
Luk 21:25-36

11.00
16.00
18.00

Kyrkans hus
Köla kyrka
Skillingmarks kyrka

Gudstjänst m julspel, konfirmander medverkar
Luciafirande, Adolfsfors skola, C Axelsson, A Lövgren
Julkonsert, Järnskog-Skillingmarks kyrkokör, 
C och R Algesten, T Lundberg, H Kim, G Hölscher

tis 12 dec 12.00
14.30

Kyrkans hus
Träffpunkten/Å-fors

Karis soppa, förmiddagsträff, DUO JA, A Lövgren
Andakt, P Laritz, A Lövgren

ons 13 dec 19.00 Eda kyrka Luciafirande, konfirmander och ledare
tors 14 dec 11.30

19.00
Petersborg
Köla hembygdsgård

Julbön, P Laritz, A Lövgren
Adventsandakt, A Överby, A Lövgren

fre 15 dec 12.00 Kyrkans hus Ernas SoppKök
lör 16 dec 15.00

17.00
Köla kyrka
Lersjöns kapell

Julkonsert med Hanne Hermansson
Julbön, C Axelsson, A Lövgren

Sön 17 dec
3 sön i advent
Bana väg för 
Herren
Matt 11:2-11

11.00
14.45
18.00

Skillingmarks kyrka
Hiernegården
Eda Kyrka

Gudstjänst, A Överby, A Lövgren
Julbön, A Överby, A Lövgren
Julkonsert, Eda kyrkokör, A Petré, C Algesten, 
B Nolgård Jeppson, R Algesten, T Bergström, 
Y Holmstrand, M Ericsson, H Kim, C Axelsson

mån 18 dec 19.00 Kyrkans hus ”Vi sjunger in julen”, Alla-kan-sjunga-kören med 
gäster, G Hölscher, A Lövgren

Sön 24 dec
4 sön i advent 
Herrens moder
Luk 1:46-55

11.00

11.00
15.00
22.00

23.30

Järnskogs kyrka

Kyrkans hus
Skillingmarks kyrka
Köla kyrka

Eda kyrka

Julbön, samling kring krubban, sång: Linnéa, Filippa 
och Rebecka, C Axelsson, C Algesten
Julbön med kyrkkaffe, L Gustafsson
Julbön, G Hölscher
Gudstjänst, Carin Skoglund, Elin Nilsson m fl, 
C Algesten, C Axelsson
Gudstjänst, Spirit Singers, P Laritz, H Kim

Mån 25 dec 
Juldagen
Jesu födelse
Luk 2:1-20

7.00
7.00

9.00

Eda kyrka
Järnskogs kyrka

Skillingmarks kyrka

Julotta, Eda kyrkokör, H Kim, G Hölscher
Julotta, Järnskog-Skillingmarks kyrkokör,
T Lundberg, A Överby
Juldagsmorgon, A Överby, T Lundberg

Tis 26 dec
Annandag jul
Martyrerna

18.00 Köla kyrka
Matt 10:16-22

Annandags Julkonsert, Köla kyrkokör, Köla manskör, 
E Rentzhog, C Birgersson, C Algesten T Lundberg, 
L Gustafsson

Sön 31 dec
sön efter jul
Guds barn
Matt 2:13-23

15.00

17.00

Adolfsfors
missionskyrka
Lamperudsgården

Ekumenisk nyårsbön, P Laritz, A Lövgren

Nyårsbön, P Laritz, A Lövgren

 GOTT NYTT ÅR!
Mån 1 jan 
Nyårsdag

18.00 Åmotfors kyrka
I Jesu namn, Luk 2:21

Mässa, G Hölscher, A Lövgren, psalmträning fr 17.45, 
kaffe

Lör 6 jan
Trettondedag 
jul 
Matt 2:1-12 

11.00

14.00

16.00

18.00

Köla förs.hem

Bruksgården/Sk-mark

Järnskogs förs.hem

Eda kyrka

Julfest för små och stora, dans kring granen, 
G Hölscher, C Algesten 
Julfest för små och stora, dans kring granen, 
A Överby, C Algesten
Julfest för små och stora, dans kring granen, 
A Överby, C Algesten
Trettondagskonsert, Eda Kyrkokör, H Kim, Köla 
manskör, Charlottenbergs musikkår, T Lundberg, 
A Tunström, R Y Karlsson, P Laritz

Sön 7 jan 
1 sön e trett.
dagen 
Jesu dop

11.00
14.00
15.00

Ch-bergs miss-hus
Träffpunkten/Å-fors
Hiernegården
Matt 3:13-17

Ekumenisk gudstjänst, Eda kyrkokör, H Kim, P Laritz
Julfest, Köla kyrkokör, C Algesten, P Laritz
Julfest, Järnskog-Skillingmarks kyrkokör, 
T Lundberg, P Laritz

tis 9 jan 11.00
12.00
14.45

Solbacken
Åmotfors kyrka
Hiernegården

Andakt, C Axelsson, A Lövgren
Karis soppa, förmiddagsträff, A Lövgren
Andakt, C Axelsson, A Lövgren

tors 11 jan 11.00
11.30

Köla förs.hem
Petersborg

Kölatimmen, G Hölscher
Andakt, A Överby, A Lövgren

Sön 14 jan 
2 sön e trett.
dagen
Livets källa

11.00
14.00
18.00

Järnskogs förs.hem
Kyrkans hus
Köla förs.hem
Joh 2:1-11

Gudstjänst, A Överby, H Kim
Gudstjänst, C Axelsson, H Kim
Mässa, C Axelsson, H Kim, psalmträning fr 17.45, 
kaffe

tis 16 jan 12.00 Kyrkans hus Karis soppa, förmiddagsträff, A Lövgren
fre 19 jan 12.00 Kyrkans hus Ernas SoppKök
Sön 21 jan 
3 sön e trett.
dagen
Jesu skapar tro

11.00
11.00
17.00/
18.00

Eda kyrka
Bruksgården/Sk-mark
Åmotfors kyrka
Matt 8:5-13

Mässa, P Laritz, C Algesten
Gudstjänst, A Överby, A Lövgren
Soppa – psalmträning fr 17.45 
Mässa, P Laritz, C Algesten, kaffe

tis 23 jan 11.00 Bruksgården/Sk-mark Kyrkliga syföreningen
tors 25 jan 11.00 Köla förs.hem Kölatimmen, P Laritz
fred 26 jan 12.00 Kyrkans hus Ernas SoppKök
lör 27 jan 10.00

18.00
Kyrkans hus
Nolby/Eda förs.hem

Kvinnofrukost, A Lövgren
Braskväll med fika, P Laritz, A Lövgren

Sön 28 jan 
Septuagesima
Nåd och tjänst
Matt 20:1-16

11.00
14.00
17.00
18.00

Järnskogs förs.hem
Kyrkans hus
Järnskogs förs.hem
Köla förs.hem

Gudstjänst, G Hölscher, A Lövgren
Gudstjänst, G Hölscher, A Lövgren
Kyrkliga arbetskretsens årsmöte
Mässa, G Hölscher, A Lövgren, psalmträning fr 17.45, 
kaffe

tis 30 jan 11.00 Järnskogs förs.hem Jarnskestûnna, C Axelsson
fre 2 feb 12.00 Kyrkans hus Ernas SoppKök
Sön 4 feb 
Kyndels-
mässodagen
Uppenbarelsens 
ljus

11.00
14.00
18.00

Eda kyrka
Åmotfors kyrka
Bruksgården/Sk-mark
Luk 2:22-40

Mässa, P Laritz, H Kim
Gudstjänst, P Laritz, C Algesten
Mässa, P Laritz, C Algesten, psalmträning fr 17.45, 
kaffe
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Med reservation för ändringar

Döpta, konfirmerade, vigda och begravda i Eda - Köla pastorat under juli-september 2017
”Tidevarv komma, tidevarv försvinna, släkten följa släktens gång......”

Eda
Döpta
Albin Berntsson
Anton Rydström
Adrian Josdal
Kasper Björneby
Vera Sundbäck
Othilia Skantz

Vigda
Marisa Schwarz och 
Joakim Hermansson

Begravda
Tage Augustsson
Ann-Marie Guttman
Kurt Skoglund
Berit Hoel Pedersen

Evy Arnesson
Frida Riddarsporre
Maj Engström
Sven-Olof Lövgren
Simon Öster
Gösta Axelsson
Helga Emtman
Edit Roskvist
Gull-Britt Linnerud
Synnöve Aronsson
Erik Johansson
Katharina Olsson 
Karin Johansson

Järnskog 
Döpta
Alma Larsen
Mounirou Gyeye Spännare
Tennessee Chevy Beyla Cronsjö
Saga Andersson

Vigda
Marie Helseth och Rickard 
Nybakk
Marita Nilsson och Henning 
Grönvald

Begravda
Solveig  Öjstrand

tis 6 feb 11.00
12.00
14.45

Solbacken
Åmotfors kyrka
Hiernegården

Andakt, G Hölscher, A Lövgren
Karis soppa, förmiddagsträff, A Lövgren
Andakt, G Hölscher, A Lövgren

tor 8 feb 11.00
11.30

Köla förs.hem
Petersborg

Kölatimmen, G Hölscher
Andakt, P Laritz, A Lövgren

fre 9 feb 12.00 Kyrkans hus Ernas SoppKök
Sön 11 feb
Fastlags-
söndagen 
Kärlekens väg
Luk 18:31-43

11.00
18.00

Järnskogs förs.hem
Eda kyrka

Gudstjänst, C Axelsson, A Lövgren
”När livet inte blir som vi tänkt oss”, Konsert för livet, 
som trots allt går vidare. Pastoratets alla kyrkokörer, 
solister, kantorer och präster i samarbete med Jansons 
begravningsbyrå

mån 12 feb 10.00 Järnskogs förs.hem Kyrkliga arbetskretsen
tis 13 feb 12.00 Kyrkans hus Karis soppa, förmiddagsträff, A Lövgren
ons 14 feb
Askonsdagen

18.00 Kyrkans hus
Bön och fasta, Matt 6:16-18

Gudstjänst, L Gustafsson, A Lövgren

fre 16 feb 12.00 Kyrkans hus Ernas SoppKök
Sön 18 feb
1 sön i fastan 
Prövningens 
stund 

11.00
14.00
17.00/
18.00

Bruksgården/Sk-mark
Kyrkans hus
Åmotfors kyrka
Matt 4:1-11

Gudstjänst, G Hölscher, A Lövgren
Gudstjänst, A Överby, A Lövgren
Soppa - psalmträning fr 17.45 
Mässa, G Hölscher, A Lövgren, kaffe

tis 20 feb 14.30 Träffpunkten/Å-fors Andakt, P Laritz, A Lövgren
tors 22 feb 11.00 Köla förs.hem Kölatimmen, P Laritz

fred 23 feb 12.00 Kyrkans hus Ernas SoppKök
Sön 25 feb 
2 sön e fastan
Den kämpande 
tron

11.00
17.00
18.00

Köla kyrka
Eda kyrka
Nolby/ Eda förs.hem 
Matt 15:21-28

Gudstjänst, P Laritz, H Kim
Gudstjänst med efterföljande
Braskväll med fika, P Laritz, C Algesten

tis 27 feb 11.00
16.00

Järnskogs förs.hem 
Järnskogs förs.hem

Jarnskestûnna, P Laritz
Kyrkliga arbetskretsen

Scenisk Kör

Gillar du att sjunga och är nyfiken på att blanda olika konstformer och uttryck? 
Då är den sceniska kören något för dig! 
Vi övar torsdagar i Åmotfors kyrka och vårterminen startar den 18 januari kl 18-20. 
Ledare: Catharina Algesten 
Välkomna! 

#GeBortTillSport
....är som ett bibliotek fast med sport- och 
fritidsprylar. Här kan man låna utrustning 
för en aktiv fritid, som t.ex. skidor, skrid-
skor, inlines, flytvästar, snowboards och 
mycket mer.

Alla kan låna och
allt är gratis!
Fritidsbanken Eda är belägen på 
Folkets hus i Åmotfors. Andra vå-
ningen.

Här lånar och lämnar du tillbaka 
din utrustning. Du kan även läm-
na in fritidsprylar du inte längre 
använder. Då gör du ett klimats-
mart och ekonomisk val.

Även Edareturen tar emot grejer 
för den som har saker de vill lämna 
till Fritidsbanken.

Inträdestalong

Jag vill bli medlem i  
Svenska kyrkan

  

Namn: __________________________

Pers.nr__________________________
(ååååmmdd-xxxx)

Adress__________________________

Postnr__________________________

Ort_____________________________

_______________________________
Underskrift

Kryssa för lämpliga alternativ:

o Jag är döpt i Svenska kyrkans ordning

o Jag är döpt i någon annan evangelisk-
luthersk kyrkas ordning

o Jag är döpt i annan kristen ordning

o Jag är inte döpt, men vill ha mer infor-
mation om Svenska kyrkan

o Jag är konfirmerad i Svenska kyrkans 
ordning

o Jag är konfirmerad i annan kristen 
ordning

Välkommen till Svenska kyrkan!

Var god och sänd ifylld talong till
 Eda-Köla pastorat
 Köla församlingshem
 67040 Åmotfors

#

Köla
Döpta
Helge Karlsson
Axel Tjeldnes
Juni Viola  Kalenius
Olivia Lyly Hurmalainen

Vigda
Lynette Andersson och Erik 
Bylund
Theres Persson och Robin 
Nilsson
Elin Slåttner och Johan Wirén

Begravda
Arne Timmerman
Uno Axelsson
Kerstin  Halvarsson

Skillingmark 
Döpta
Merida Leonor Ness
Lykke Granström

Vigda
Theres Magnusson och 
Andreas Olsson

Begravda
Ragnhild Segall

Några av årets härliga konfirmander

Öppettider och inlämning  
Fritidsbanken Åmotfors
tisdag    12.00 - 17.15
onsdag  12.00 - 17.15 
torsdag  12.00 - 19.00

Edareturen Charlottenberg
onsdag  10.00 -15.00
torsdag  10.00 -18.00
fredag    10.00 -15.00



EDA - KÖLA PASTORAT

Ansvarig utgivare: Kyrkorådet i Eda-Köla pastorat.

Under det kommande året... kommer KyrkNytt att publicera artiklar om kyrkor i angränsande pastorat som vi firar gudstjänst 
tillsammans med.  Först ut är Vestmarka kyrka i Norge. I början av juni delar vi på friluftsgudstjänsten vid Påtfeldt-stugan i Skillingmark.

Vestmarka kirke (1883)
 av Bettina Eckbo 

 

Vestmarka kirke ble bygget i 1883 og er 
soknekirken for Vestmarka sokn i Eidskog 
kommune. Kirken er en langkirke i tre 
med 300 plasser, plassert på Rambøl på 
Vestmarka.

 
Den første kirken
Selv om den nåværende Vestmarka kirke 
ikke er så gammel, er tradisjonene om 
kirke på Vestmarka gamle. I følge tradis-
jonen stod det en kirke på «Rambølshau-
gen» på Rambøl før svartedauen. Det var 
en liten kirke med liten tomt, bare 12 alen 
lang og 8 alen bred. På denne tomten ble 
det funnet mange gamle gjenstander, blant 
et leirkar som siden har blitt borte. Denne 
kirken forfalt sier tradisjonen.  

Kirken til Skillingmark
En annen tradisjon sier at kirken ble re-
vet og kjørt ned til Klanderudtjernet 
hvor den ble fløtet videre til Sundet i Sve-

rige  og satt opp igjen på Sunds-
hagen like ved, på Klevane.  
 Etter dette skal den ha blitt revet 
igjen og satt opp på Skillingsfors 
i  Skillingmark  hvor den fortsatt 
står. På kirketomten på Sunds-
hagen står det en minnestein om 
kirken som stod der.

Det ble ikke bygd ny kirke i 
Vestmarka før i  1882, men be-
folkningen på Vestmarka hadde i 
mange årtier, for ikke å si århund-
rer, ønsket å ha sin egen kirke. 

Den eneste kirken i bygda var Eidskog 
kirke på Matrand, og kjerkevegen kunne 
være lang over skogen til gudstjenester, 
dåp, begravelse, konfirmasjon og annen 
kirkegang, med bare steinete stier å ferdes 

på. Ved begravelser var det ofte ing-
en annen råd enn å feste kisten på 
to lange raier og sleipkjøre med hest 
fram til brukbar veg. 

Ny kirken på Vestmarka
I 1881 fikk vestmarkingene byg-
getillatelse for bygging av kirken 
på «Veslestujordet» på Rambøl, 
og kirkebygger Johnsen påtok seg 
å fullføre bygget for en pris av 
19.000:-

22. juni 1882 ble grunnsteinen nedlagt 
av ordfører Meldal Johnsen, og byggingen 
gikk raskt og greitt unna. Tidlig på høsten 
1883 stod kirken ferdig til å tas i bruk, og 
ble vigslet den 24. oktober samme år. 

Gleden var stor over å ha fått sin egen 
kirke, og kirkebøkene forteller om stor 
nattverdgang allerede på de første gudstje-
nestene. 

Kirkebakken utenfor kirken ble også 
flittig brukt som 

samlings-
sted, der 
man kunne 
møte slekt og 
kjenninger 
og høre nytt. 
Her ble også 
meldinger fra 
lensmannen 
lest opp. 

 

Kirken i dag
I dag ligger 
kirken med 
vakker utsikt 
til Harstads-
jøen og Klan-
derudtjernet.  
Den er byg-
get i typisk 
1800-talls 
stil etter 
tegninger fra 
arkitekt Lud-
vig Bergh: 
Langskip 
med høyt klokketårn over våpenhuset, 
kirkene skulle være store (350 sitteplasser) 
slik at mange kunne delta på gudstjene-
stene.

Opprinnelig var det et alterbilde fra 1883 
i kirken, men i 1893 ble alterbildet skiftet 
ut med et maleri som henger i kirken også 
i dag, malt av lærer Amund Hesbøl fra Eid-
skog. Den viser en fredfull, medfølende Je-
sus med mennesker som samler seg rundt 
ham for å høre hans ord. Under maleriet 
står innskriften ”Jeg vil gi eder hvile” (etter 
Jesu ord i Matt. 11,28).  Vestmarka kirke er 
den eneste i Eidskog som har glassmalerier. 
Disse ble satt inn i 1952 en på hver side av 
altertavla i koret.  Det ene har lammet som 
motiv, det andre pelikanen, som begge er 
gamle kristne symboler på Jesus Kristus og 
hans kjærlighet og offer.

Kirkeklokkene er to støpestålklokker i 
tårnet som er like gamle som kirken, fra 
Bochum forenede støpestålfabrikk i Vest-
Tyskland, for 720 kr. 

Antall besøkende pr. år er ca 3.000.
Kilder: «Reisningen av Vestmarka kirke» av N. O. Bak-
ken, i Jul på Eidskogen 1972. 
Eidskog kirkes hjemmeside, www.eidskogkirken.no
Jubileumsskrift om Vestmarka kirke, 1883-1983, fra 
100-årsmarkeringen i 1983.

https://no.wikipedia.org/wiki/Sverige
https://no.wikipedia.org/wiki/Sverige
https://no.wikipedia.org/w/index.php?title=Skillingmark&action=edit&redlink=1
https://no.wikipedia.org/wiki/1882
http://www.eidskogkirken.no/
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